Data
30/10/2021
Col. °
Geral
22
1 36
2 27
3 39
4 32
5 20
6 38
7 13
8 29
9 12
10 34
11 18
12 15
13 9
14 40
15 8
16 4
DNS 1
DNS 5

Hordrio de Largada
14:00

Estado

Y JEBS

Jogos Escolares
Brasileiros 4

™ CBDE

BRASIL

Local

Parque Olimpico da Barra

Nome

22 - KAWANI SOFIA DE OLIVEIRA CARNEIRO
36 - YASMIN DE ANDRADE RAMOS

27 - ALISSYA MOURAO ANDRADE

39 - LAURA ZENOVELO DA SILVA

32- MAITE VITORIA COELHO DA SILVA

20 - DINA CLAUDIA BARROS SIQUEIRA

38 -JULIANE LAURA CANTUARIA ABREU

13 - KAYLLANE WANESSA SANTOS RIBEIRO
29 - EDUARDA LINASSI

12 - SARA SILVA DE ALMEIDA ALVES PEREIRA
34 - MAYANE SOUZA GOMES

18 - VANIELLY LIMA SILVA

15 - BIANCA KAROLINE LEVISKI

9 - ANA LUIZA SOUZA GOMES

40 - JAYCIANE MARIA SOARES DE LIRA

8 - LAIANE SARAIVA DE ARAUJO

4 - MARIA EMILIA BARBOSA ALBUQUERQUE
1 - ANA BEATRIZ MEDEIROS DA ROCHA

5 - LARA CONTRERAS DE OLIVEIRA

PREFEITURA

Z 4
V VALE

RESULTADO - 200 m

Escola

Congregacao Dos S. S. C.. Jesus

Escola Adventista De Rio De Claro

Escola Estadual Professora Diva Alves De Lima
Colégio Estadual Souza Naves

Colegio Coc Rio Do Sul

M.J. Ensino Infantil, Fundamental E Médio Ltda
Colégio Genius

Col Est Da P Militar De Go Geralda Andrade Martins
Eeem Arroio Do Tigre

Adelvani Sysesmundo Ferreira De Azevedo
Escola Municipal Jaime Da Silveira Carvalho
EMEIF Suely Falcdo

E.M Carlos Drummon De Andrade

Centro De Ensino Fundamental Queima Lengol
Instituto Dom Barreto

Francisco Das Chagas Alves Bento

Escola Municipal Jodo Alves Piancd

Escola Lourival Sombra

Instituto Adventista De Manaus

Ed sesc

SECRETARIA ESPECIAL D
ESPOI

0 MINISTERIO DA
RTE

Largada

0:12:38,490
0:13:55,830
0:15:04,820
0:26:00,860
0:22:23,670
0:10:10,950
0:23:32,860
0:11:23,300
0:17:34,640
0:20:05,990
0:18:43,770
0:06:59,520
0:08:27,490
0:21:17,550
0:24:46,580
1:07:13,550
0:16:19,080

PATRIA AMADA
a o

CIDADANIA

Chegada

0:12:56,070
0:14:14,219
0:15:23,325
0:26:19,684
0:22:42,626
0:10:31,085
0:23:53,665
0:11:44,659
0:17:56,297
0:20:27,677
0:19:05,619
0:07:21,960
0:08:50,175
0:21:40,411
0:25:11,922
1:07:39,579
0:16:45,122

Tempo

00:17,580
00:18,389
00:18,505
00:18,824
00:18,956
00:20,135
00:20,805
00:21,359
00:21,657
00:21,687
00:21,849
00:22,440
00:22,685
00:22,861
00:25,342
00:26,029
00:26,042

Diferenga

0:00,809
0:00,925
0:01,244
0:01,376
0:02,555
0:03,225
0:03,779
0:04,077
0:04,107
0:04,269
0:04,860
0:05,105
0:05,281
0:07,762
0:08,449
0:07,653

Disténcia
km

Média
(km/h)
41,0
39,2
38,9
38,2
38,0
35,8
34,6
33,7
33,2
33,2
33,0
32,1
31,7
31,5
28,4
27,7
27,6



Data
30/10/2021
Col. °
Geral
1 24
2 37
3 31
4 26
5 17
6 33
7 16
8 21
9 23
10 25
11 19
12 14
13 11
14 30
15 10
16 7
17 28
18 6
19 35
20 3
DNS 2

Hordrio de Largada
14:00

Estado

’
E B Jogos Escolares
Brasileiros A

Local

Parque Olimpico da Barra

Nome

24 - GUSTAVO FELIPE DOS SANTOS

37 - JOSUE TEIXEIRA FEITOSA JUNIOR

31 - FRANCISCO DE LIZ RODRIGUES

26 - BRUNO LOUVEIRA CRIVELLI

17 - INACIO GABRIEL ALMEIDA LUZ

33 - CARLOS HENRIQUE SANTIAGO MARTINS
16 - PEDRO LUCAS DOURADO DA SILVA

21 - GUILHERME HENRIQUE PEDRA ANEGUES

RESULTADO - 200 m

Escola

Colégio Estadual Souza Naves
Instituto Presbiteriano Araguaia
Colegio Dom Bosco

Colégio Tiradentes De Policia Militar Tii
EMEF Profa. Maria da Silva Nunes
Colégio Amadeus Ltda

Escola Estadual Pedro Menes Fontoura
Escola Professor Motta E Albuguerque

23 - MARVIO MARCONI DE SIQUEIRA NUNES FILF Instituto Dom Barreto

25 - ALYFF SAUH DE LIMA BEZERRA

19 - CARLOS HENRIQUE FERREIRA DE LUCENA
14 - PEDRO HENRIQUE FERREIRA DE OLIVEIRA
11 - RICARDO FIORIO CARDOSO

30 - MATEUS DE OLIVEIRA ROSA

10 - DAVI DE LIMA QUEIROZ

7 - FRANCISCO FLAVIANO SILVA LOPES

28 - RYANN LIMA LIRA

6 - PEDRO LUCAS ALMEIDA DO NASCIMENTO
35 - ALEXANDRE ALVES MANIEZZO

3 - BRUNO SANTANA TENORIO

2 - MAURO HENRIQUE MEDEIROS DA ROCHA

Escola Novo Mundo Ltda

Caixa Escolar Fenelon Camara

Escola Municipal Dona Amelia Garcia Cunha
Eeefm ' " Quintiliano De Azevedo' '

Emef Beato Roque

Centro De Ensino Fundamental 07 De Sobradinho
Escola De Ensino Fundamental S&o Pedro

Colégio Militar Estadual Cel Pm Derly Luiz Vieira Borges
Escola Estadual Waldemiro Peres Lustoza

E.E. Profa. Risoleta Lopes Aranha

Espaco Educacional Rosalva De Lima

Escola Lourival Sombra

™ CBDE

BRASIL

Largada

0:47:07,580
0:30:07,050
0:50:18,610
0:49:17,890
0:41:27,580
0:48:18,300
0:40:19,420
0:44:55,690
0:45:59,270
0:31:14,580
0:42:41,080
0:36:57,240
0:33:34,550
0:35:49,860
0:38:11,390
1:05:58,890
0:32:25,640
0:39:15,210
0:34:45,580
0:43:50,690

Chegada

0:47:23,090
0:30:23,491
0:50:35,079
0:49:34,394
0:41:44,458
0:48:35,310
0:40:36,710
0:45:13,107
0:46:16,909
0:31:32,505
0:42:59,023
0:37:15,227
0:33:52,552
0:36:07,977
0:38:30,521
1:06:18,429
0:32:45,250
0:39:35,920
0:35:06,352
0:44:15,790

Ri v PATRIA AMADA
(] h“ < ” @ SECRETARIAESPECIALDO  MINISTERIO DA ﬂ
PREFEITURA INSTHUTOLCARIOCA VALE L2 ESPORTE CIDADANIA EvBAé ! .l.'.

Tempo

00:15,510
00:16,441
00:16,469
00:16,504
00:16,878
00:17,010
00:17,290
00:17,417
00:17,639
00:17,925
00:17,943
00:17,987
00:18,002
00:18,117
00:19,131
00:19,539
00:19,610
00:20,710
00:20,772
00:25,100

Diferencga

00:00,931
00:00,959
00:00,994
00:01,368
00:01,500
00:01,780
00:01,907
00:02,129
00:02,415
00:02,433
00:02,477
00:02,492
00:02,607
00:03,621
00:04,029
00:04,100
00:05,200
00:05,262
00:09,590

Distancia
02 km
Média
G (km/h)

46,4

00:00,931 43,8
00:00,028 43,7
00:00,035 43,6
00:00,374 42,7
00:00,132 42,3
00:00,280 41,6
00:00,127 41,3
00:00,222 40,8
00:00,286 40,2
00:00,018 40,1
00:00,044 40,0
00:00,015 40,0
00:00,115 39,7
00:01,014 37,6
00:00,408 36,8
00:00,071 36,7
00:01,100 34,8
00:00,062 34,7
00:04,328 28,7



Confronto 1
Confronto 2
Confronto 3
Confronto 4

Confronto 1
Confronto 2

Confronto

Confronto

Y JeBs

Confrontos

Jogos Escolares ,\ CBDE

Brasileiros * BRASIL

Quartas de Final

1
22 - KAWANI SOFIA DE OLIVEIRA CARNEIRO X
36 - YASMIN DE ANDRADE RAMOS X
27 - ALISSYA MOURAO ANDRADE X
39 - LAURA ZENOVELO DA SILVA X

Semifinal

1
22 - KAWANI SOFIA DE OLIVEIRA CARNEIRO X
36 - YASMIN DE ANDRADE RAMOS X

2
13 - KAYLLANE WANESSA SANTOS RIBEIRO
38 -JULIANE LAURA CANTUARIA ABREU
20 - DINA CLAUDIA BARROS SIQUEIRA
32- MAITE VITORIA COELHO DA SILVA

2
39 - LAURA ZENOVELO DA SILVA
27 - ALISSYA MOURAO ANDRADE

Disputa pelo Bronze

1
39 - LAURA ZENOVELO DA SILVA X

2
27 - ALISSYA MOURAO ANDRADE

Disputa pelo Ouro

1
22 - KAWANI| SOFIA DE OLIVEIRA CARNEIRO X

2
36 - YASMIN DE ANDRADE RAMOS

Resultado

Resultado

Resultado

Resultado

[ N L U N

1
1



Confronto 1
Confronto 2
Confronto 3
Confronto 4

Confronto 1
Confronto 2

Confronto

Confronto

F BRASIL

, *
» JE Bs oo~ | T CBDE

Confrontos

Quartas de Final
1 2

24 - GUSTAVO FELIPE DOS SANTOS X 21 - GUILHERME HENRIQUE PEDRA ANEGUES
37 - JOSUE TEIXEIRA FEITOSA JUNIOR X 16 - PEDRO LUCAS DOURADO DA SILVA
31 - FRANCISCO DE LIZ RODRIGUES X 33 - CARLOS HENRIQUE SANTIAGO MARTINS
26 - BRUNO LOUVEIRA CRIVELLI X 17 - INACIO GABRIEL ALMEIDA LUZ
Semifinal

1 2
24 - GUSTAVO FELIPE DOS SANTOS X 17 - INACIO GABRIEL ALMEIDA LUZ
37 - JOSUE TEIXEIRA FEITOSA JUNIOR X 31 - FRANCISCO DE LIZ RODRIGUES

Disputa pelo Bronze

1 2
24 - GUSTAVO FELIPE DOS SANTOS X 37 - JOSUE TEIXEIRA FEITOSA JUNIOR

Disputa pelo Ouro

1 2
17 - INACIO GABRIEL ALMEIDA LUZ X 31 - FRANCISCO DE LIZ RODRIGUES

Resultado

Resultado

Resultado

Resultado

N = —a

2
2



Y JEBS

Jogos Escolares ‘-& CB DE

Brasileiros 5 BRASIL

Boletim

Etapa Nacional - Ciclismo

Velocidade Feminino

Sede: Rio de Janeiro

Periodo: 30 a 3 de Novembro de 2021

Col. Nome Escola Estado | Pontos
Geral
1 22 - KAWANI SOFIA DE OLIVEIRA CARNEIRO Congregagdo Dos S. S. C.. Jesus PE 13
2 36 - YASMIN DE ANDRADE RAMOS Escola Adventista De Rio De Claro SP 9
3 39 - LAURA ZENOVELO DA SILVA Colégio Estadual Souza Naves PR 5
4 27 - ALISSYA MOURAO ANDRADE Escola Estadual Professora Diva Alves De Lima RR 4
5 32- MAITE VITORIA COELHO DA SILVA Colegio Coc Rio Do Sul SC 3
6 20 - DINA CLAUDIA BARROS SIQUEIRA M.J. Ensino Infantil, Fundamental E Médio Ltda PB 2
7 38 -JULIANE LAURA CANTUARIA ABREU Colégio Genius TO 1
8 13 - KAYLLANE WANESSA SANTOS RIBEIRO Col Est Da P Militar De Go Geralda Andrade Martins GO 0
9 29 - EDUARDA LINASSI Eeem Arroio Do Tigre RS 0
10 |12 - SARA SILVA DE ALMEIDA ALVES PEREIRA Adelvani Sysesmundo Ferreira De Azevedo ES 0
11 |34 - MAYANE SOUZA GOMES Escola Municipal Jaime Da Silveira Carvalho SE 0
12 |18 - VANIELLY LIMA SILVA EMEIF Suely Falcdo PA 0
13 |15 - BIANCA KAROLINE LEVISKI E.M Carlos Drummon De Andrade MS 0
14 |9 - ANA LUIZA SOUZA GOMES Centro De Ensino Fundamental Queima Lengol DF 0
15 |40 - JAYCIANE MARIA SOARES DE LIRA Instituto Dom Barreto PI 0
16 |4 - MARIA EMILIA BARBOSA ALBUQUERQUE Escola Municipal Jodo Alves Piancé AL 0
DQ |8 - LAIANE SARAIVA DE ARAUJO Francisco Das Chagas Alves Bento CE 0
DNS |1 - ANA BEATRIZ MEDEIROS DA ROCHA Escola Lourival Sombra AC 0
DNS |5 - LARA CONTRERAS DE OLIVEIRA Instituto Adventista De Manaus AM 0

] 4 9‘ )
RIO ‘ < " @ SECRETARIA ESPECIALDO  MINISTERIO DA
PREFEITURA INSTITUTCICARIOCA VALE = ESPORTE CIDADANIA

PATRIA AMADA
MBRASIL




¥ JEBS

Boletim

Etapa Nacional - Ciclismo
Velocidade Masculino

Sede:

Rio de Janeiro

Periodo: 30 a 3 de Novembro de 2021

Jogos Escolares
Brasileiros

™ CBDE

BRASIL

Col. Nome Escola Estado | Pontos
Geral
1 |17 -INACIO GABRIEL ALMEIDA LUZ EMEF Profa. Maria da Silva Nunes PA 13
2 |31 - FRANCISCO DE LIZ RODRIGUES Colegio Dom Bosco SC 9
3 |24 - GUSTAVO FELIPE DOS SANTOS Colégio Estadual Souza Naves PR 5
4 |37 -JOSUE TEIXEIRA FEITOSA JUNIOR Instituto Presbiteriano Araguaia TO 4
5 126 - BRUNO LOUVEIRA CRIVELLI Colégio Tiradentes De Policia Militar lii RO 3
6 |33 - CARLOS HENRIQUE SANTIAGO MARTINS Colégio Amadeus Ltda SE 2
7 116 - PEDRO LUCAS DOURADO DA SILVA Escola Estadual Pedro Menes Fontoura MS 1
8 |21 -GUILHERME HENRIQUE PEDRA ANEGUES Escola Professor Motta E Albuquerque PE 0
9 123 - MARVIO MARCONI DE SIQUEIRA NUNES FILHO Instituto Dom Barreto PI 0
10 |25- ALYFF SAUH DE LIMA BEZERRA Escola Novo Mundo Ltda RN 0
11 |19 - CARLOS HENRIQUE FERREIRA DE LUCENA Caixa Escolar Fenelon Camara PB 0
12 |14 - PEDRO HENRIQUE FERREIRA DE OLIVEIRA Escola Municipal Dona Amelia Garcia Cunha GO 0
13 |11 - RICARDO FIORIO CARDOSO Eeefm “Quintiliano De Azevedo™ ES 0
14 130 - MATEUS DE OLIVEIRA ROSA Emef Beato Roque RS 0
15 |10 - DAVI DE LIMA QUEIROZ Centro De Ensino Fundamental 07 De Sobradinho DF 0
16 |7 - FRANCISCO FLAVIANO SILVA LOPES Escola De Ensino Fundamental S3o Pedro CE 0
17 |28 - RYANN LIMA LIRA Colégio Militar Estadual Cel Pm Derly Luiz Vieira Borges RR 0
18 |6- PEDRO LUCAS ALMEIDA DO NASCIMENTO Escola Estadual Waldemiro Peres Lustoza AM 0
19 |35 - ALEXANDRE ALVES MANIEZZO E.E. Profa. Risoleta Lopes Aranha SP 0
20 |3 -BRUNO SANTANA TENORIO Espaco Educacional Rosalva De Lima AL 0
DNS |2 - MAURO HENRIQUE MEDEIROS DA ROCHA Escola Lourival Sombra AC 0

PREFEITURA

4
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MINISTERIO DA

SECRETARIA ESPECIAL DO
ESPORTE CIDADANIA

PATRIA AMADA

BRASIL

GOVERNO FEDERAL
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Responsaveis técnicos:

Profa. Vania Monteiro Alvim
CREF6 15820-G/MG
Supervisor Técnico

Prof. Anderson Felix Santana Santos
CREF: 003778-G/SE
Coordenador Técnico

Prof. Marco Antonio Barbosa
CREF: 005146-G/PR
Coordenador Técnico

Profa. Thatilla Freire Silva
CREF6 N° 041.044-G/MG
Coordenadora Técnica

Profd. Glenda Porto Alves
CREF6 N° 018.942-G/MG
Coordenadora Técnica-Geral

Ri o . V Q PATRIA AMADA
/S < ” SECRETARIA ESPECIALDO  MINISTERIO DA
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